
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N.250 DEL 06-12-2023 
 
 
 

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione e preso atto dei pareri espressi e firmati 
elettronicamente dai Direttori per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

Direttore Area Giuridica e Organizzativa   -   Dott.ssa Anna Toro 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale          -   Ing. Vincenzo Restaino 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo      -   // 
 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. E) 
DEL D. LGS. N.36 DEL 31/03/2023 PER L'AFFIDAMENTO, DELLA 
FORNITURA DI N. 3 ANALIZZATORI AUTOMATICI IN CONTINUO DI 
BTEX E STIRENE PER IL MONITORAGGIO DELLA QUALITÀ 
DELL'ARIA NEL VENETO- NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 



 
 

Deliberazione n. 250 del 06-12-2023 pag. n. 2 di 3 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che: 

 
 con Determina del Dirigente U.O. Acquisti Beni e Servizi n. 248 del 31/10/2023 è stata 

indetta una procedura negoziata ai sensi dell’ art. 50, co. 1, lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 
per l'affidamento della fornitura di n. 3 analizzatori automatici in continuo di BTEX e 
stirene per il monitoraggio della qualità dell’aria nel Veneto, da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 in esecuzione di detto provvedimento, è stata esperita apposita indagine di mercato in 
data 2/11/23, ed è stata pubblicata la RDO n. 3851060 sul MEPA di Consip; 

 entro il termine di ricezione delle offerte, fissato al 30/11/2023 ore 18:00, è pervenuta 
una sola offerta. 

 
Considerato che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione 
giudicatrice, ai sensi dell’art. 93, co. 1 del D. Lgs 36/2023, per la valutazione dell’offerta 
tecnica ed economica, individuando commissari che non devono trovarsi nelle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93, comma 5 del citato D. Lgs. n. 36/2023 e 
dato atto che della Commissione giudicatrice può far parte il Responsabile Unico del 
Progetto (RUP), così come stabilito all’art.93, comma 3 del citato Decreto. 

 
Vista la mail pervenuta il 22/11/2023, dal Responsabile Unico di Progetto Dott.ssa 
Giovanna Marson con la quale si propone di nominare componenti della Commissione 
giudicatrice, i seguenti dipendenti dell’Agenzia: 

 
 Giovanna Marson, Dirigente presso l’U.O. Monitoraggio Aria, Presidente; 
 Andrea Celadon, Collaboratore Tecnico Professionale della U.O. Monitoraggio Aria, 

Componente; 
 Silvia Rebeschini, Collaboratore Tecnico Professionale Esperto, titolare di incarico 

di funzione, presso U.O. Monitoraggio Aria, Componente; 
 

Accertata l’insussistenza di cause ostative alla nomina dei dipendenti suindicati, si tratta di 
nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione della offerta pervenuta 
relativamente alla gara in oggetto e di pubblicare, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D. Lgs. 
n. 36/2023, la composizione della stessa ed i curricula professionali dei commissari sul sito 
dell'Agenzia alla Sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 
Tutto ciò premesso: 

 
CONDIVISA la proposta del Dirigente della Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente ha attestato, con relazione del 05/12/2023, agli 
atti, il regolare svolgimento dell'istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale, e che tutti gli atti in esso 
richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 



 
 

Deliberazione n. 250 del 06-12-2023 pag. n. 3 di 3 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 
 
VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV)” e s.m.i.; 

 
VISTA la Legge 28 giugno 2016 n. 132” Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 
 
IN BASE ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021; 

 

DELIBERA 

 
1. di nominare la Commissione giudicatrice per l’affidamento della fornitura di n. 3 

analizzatori automatici in continuo di BTEX e stirene per il monitoraggio della qualità 
dell’aria nel Veneto nella composizione di seguito indicata: 
 

 Giovanna Marson, Dirigente presso l’Unità Organizzativa Monitoraggio Aria, 
Presidente; 

 Andrea Celadon, Collaboratore Tecnico Professionale della U.O. Monitoraggio 
Aria, Componente; 

 Silvia Rebeschini, Collaboratore Tecnico Professionale Esperto, titolare di incarico 
di funzione, presso U.O. Monitoraggio Aria, Componente; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta autorizzazione di spesa; 

3. di pubblicare, ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023, la composizione 
della Commissione ed i curricula professionali dei commissari sul sito dell'Agenzia, 
alla Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 
33/2013. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 
 


		2023-12-06T14:18:24+0000
	Loris Tomiato




